
SMLOUVA
ZAJIŠTĚNÍ SLUŽBY ZÁCHYTŮ ZDROJŮ IONIZUJÍCÍHO ZÁŘENÍ 

V ZAŘÍZENÍ ZEVO SAKO

uzavřená dle § 1746 odst. 2) zákona č. 89/2021 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, (dále jen “OZ“)

I.
Smluvní strany

SAKO Brno, a.s.
se sídlem Jedovnická 4247/2, Líšeň, 628 00 Brno
zapsaný v OR.: u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 1371 
IČO: 60713470 DIČ: CZ60713470

Bankovní účet č.: .........................
Zastoupený: ..........................., ředitel akciové společnosti
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy:

............................., obchodní náměstkyně
tel.: ....................
e-mail: .............................

jako objednatel na straně jedné 
(dále jen „objednatel“)

a

DIAMO, státní podnik
Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem
zapsaný v OR: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520

Týká se: DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod GEAM
č. p. 86, 592 51 Dolní Rožínka
IČO: 00002739 DIČ: CZ00002739, plátce DPH

Bankovní spojení: ...........................................................
č. ú. ......................................

Zastoupený: ............................................., vedoucí odštěpného závodu
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy:

.................. náměstek ředitele o. z. pro techniku a ekologii 
tel.: .................... 
e-mail: ..........................

Fakturační a korespondenční adresa:
DIAMO, státní podnik
odštěpný závod GEAM
č. p. 86, 592 51 Dolní Rožínka

jako zpracovatel na straně druhé
(dále jen„zhotovitel“)

Strana 1 z(e) 4



II.
Úvodní ustanovení

1. Objednatel je provozovatelem zařízení na energetické využívání odpadů komunálního 
odpadu (ZEVO) SAKO, ve kterém dochází k záchytu zdrojů ionizujícího záření.

2. Zhotovitel má na základě rozhodnutí Státního úřadu pro jadernou bezpečnost povolení 
k nakládání se zdroji ionizujícího záření, a to používání zdroje ionizujícího záření za 
účelem dohledání, identifikace a zajištění opuštěného zdroje při nálezech a záchytech 
na předem nespecifikovaných místech na území ČR.

III.
Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje, že objednateli zajistí, v souladu s platnou legislativou, dohledání 
a identifikaci opuštěného zdroje, dále dle povahy zdroje bu ď nalezený zdroje ionizujícího 
záření odveze, nebo navrhne jiný způsob likvidace.

2. Objednatel zhotoviteli telefonicky, nebo emailem nahlásí záchyt zdroje ionizujícího 
záření vedoucímu mobilní skupiny o. z. GEAM, nebo jeho zástupci:

kontakt: .............................., tel. ..................... e-mail: .................................
.................., tel. ...................., e-mail: ................................

3. Zhotovitel se zavazuje realizovat dohledání a identifikaci dle čl. III odst. 1 do 48 hodin 
pouze v pracovní dny od nahlášení informace o záchytu. Lhůta 48 hodin může být 
prodloužena v případě neodkladného servisního zásahu na zařízení pro identifikaci 
zdroje.

4. Nesplní-li zhotovitel svoji povinnost dle odstavce 3. tohoto článku řádně, může 
objednatel požadovat úhradu smluvní pokuty ve výši .........,- Kč za každý započatý den, 
ve kterém porušení trvá.

5. Objednatel se zavazuje, že pro realizaci záchytů umožní pracovníkům zhotovitele 
přístup do objektu ZEVO SAKO a poskytne součinnost při separaci zdroje z odpadu.

IV.
Cena a platební podmínky

1. Za činnosti uvedené v článku III. této smlouvy bude účtována cena za dohledání, 
identifikaci opuštěného zdroje ve výši ............- Kč za 1 případ záchytu a cena ............- 
Kč za odvoz zdroje záření.

2. Celkové roční plnění za realizované záchyty se předpokládá maximálně ................Kč, 
celkové finanční plnění po dobu platnosti smlouvy se předpokládá v max. výši 
600 000,- Kč bez DPH.

3. Veškeré platby za předmět dodávky budou provedeny v měně CZK a budou probíhat 
dle následujících podmínek:
• na základě zhotovitelem vystavené faktury se splatností 30 dnů od vystavení,
• faktura bude mít náležitosti řádného daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb.,o 

dani z přidané hodnoty v platném znění.
• datem uskutečnění zdanitelného plnění je den realizace záchytu.

4. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli cenu za provedené a odevzdané dílo.

5. V případě, že objednatel neuhradí ve lhůtě splatnosti vystavenou fakturu, zavazuje se 
zaplatit dopravci smluvní úrok z prodlení ve výši ....... % fakturované částky za každý 
den prodlení.



6. Údaje o bankovním spojení a čísle účtu musí být shodné s údaji uvedenými v této 
smlouvě.

V.
Platnost smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na období od 01. 05. 2021 do 31. 12. 2023.
2. Před ukončením platnosti smlouvy je možno dodatkem prodloužit termín plnění vždy 

o další 3 roky.
3. Cena uvedená v odst. 1 článku IV bude navýšena o inflaci vyhlašovanou Českým 

statistickým úřadem. Poprvé může být tato částka inflace započtena od 01. 01. 2022. 
Navýšení ceny při započtení inflace bude řešeno dodatkem smlouvy. Dodatek smlouvy 
bude vyhotoven do 1 měsíce od vyhlášení míry inflace za uplynulý rok Českým 
statistickým úřadem.

4. Tato smlouva končí:
a) zaniknutím některé ze smluvních stran bez právního nástupce,
b) ztrátou oprávnění zhotovitele k výkonu činnosti, které je zapotřebí pro plnění

ustanovení této smlouvy,
c) výpovědí i bez uvedení důvodů s tříměsíční výpovědní lhůtou, jež počíná běžet 

od prvého dne měsíce následujícího po doručení výpovědi.

VI.
Závěrečná ujednání

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10

11

Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy 
nebo v souvislosti s ní, se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.
Smluvní strany se dohodly, že vzájemnou korespondenci budou uskutečňovat těmito 
způsoby: písemně na poštovní adresu společnosti, e-mailem nebo osobně.
Smluvní strany ujednávají, že každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit 
v případě, že bude u protistrany či v dodavatelském řetězci odhaleno závažné jednání 
proti lidským právům či všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům.
Práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného 
souhlasu druhé strany.
Tato smlouva může být měněna pouze písemně, a to dodatkem odsouhlaseným 
a podepsaným oběma smluvními stranami.
Smlouva nabývá platnosti v den podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv).
Tato smlouva se vyhotovuje a podepisuje ve dvou vyhotoveních s platností originálu, 
z nichž každá smluvní strana dostane jedno vyhotovení. Totéž platí i pro případné 
písemné dodatky.
Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely na základě vážné a svobodné vůle, 
smlouvu pročetly, jejímu obsahu porozuměly.
Obě strany prohlašují, že jsou si vědomé skutečnosti, že smlouva podléhá uveřejnění 
do ISRS dle zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv) a souhlasí se zveřejněním údajů 
obsažených ve smlouvě.
Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění do registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. 
(o registru smluv) zajistí DIAMO, státní podnik.
Smluvní strany se zavazují použít vzájemně poskytnuté osobní údaje pouze za účelem 
plnění této smlouvy, a to v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů



a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení 
o ochraně osobních údajů).

12. Informace o zpracování osobních údajů společností SAKO Brno, a.s. ve smyslu článku 
13 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27.4.2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováváním osobních údajů (GDPR) jsou dostupné 
online na https://www.sako.cz/. Svým podpisem druhá strana společnosti SAKO Brno, 
a.s. potvrzuje, že se s těmito informacemi seznámila.

V Dolní Rožínce, dne: 30. 3. 2021

...............................................
vedoucí odštěpného závodu GEAM 
za zhotovitele

V Brně, dne:

.............................
ředitel akciové společnosti 
za objednatele

https://www.sako.cz/

